
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 4 
k pojistné smlouvě č. 7720989093 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště: Kooperati.va pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 

Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

a 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
se sídlem Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
IČO: 00216208 
Bankovní spojeni:  
(dále jen „pojistník") 
zastoupený: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.O., děkanem 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00 
IČO: 25561804 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel") 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: 
OK GROUP a.s., pobočka Hradec Králové 
Koutníkova 272/39, Hradec Králové, PSČ 503 01 
Kontaktní osoba:    

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 



Smluvní strany výše uvedené pojistné smlouvy se dohodly, že tímto dodatkem se doba, na kterou se tato 
pojistná smlouva uzavírá, a pojistná doba dle této pojistné smlouvy, prodlužuji o jeden pojistný rok, 
tj. o dobu od 01. 08. 2021 do 31. 07. 2022. 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zn( takto: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištěn( se vztahuj(: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále 
jen „ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP"). 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P-100/14 - pro pojištěn( majetku a odpovědnost\ 

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištěn( 
ZPP P-200/14 - pro pojištěn( pro případ odcizen( 
ZPP P-250/14 - pro pojištěn( skla 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištěn( hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Živel 
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
DZ106 - Zásoby a jejich uložen( - Vymezen( podmínek (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšířen( rozsahu pojištěn( (1401) 
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšířen( rozsahu pojištěn( (1404) 

Zabezpečení 

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečen( pojištěných věd (netýká se finančních prostředků a cenných 
předmětů) (1606) 

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečen( finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečen( peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZlOS - Předepsané způsoby zabezpečen( - Výklad pojmů (1401) 

Obecné 
D0B101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
D08103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
D08105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezen( podmínek (1401) 
D08107 - Definice jedné pojistné událost\ pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, v\chřice, krupob\t( (1401) 

Jiné 
DODClOl -Poškozen( vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplen( fasády) ptactvem, hmyzem 

a hlodavci - Rozšířen( rozsahu pojištěn( (1401) 
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepen( - Rozšířen( rozsahu pojištěn( (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednáni pro pojištěni majetku 

1.1. Pravidla pro stanoven( výše pojistného plněn( jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištěn( a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanoven( výše 
pojistného plněni tedy může mít vliv např. stupeň opotřebeni, provedeni opravy či znovupořizeni nebo 
způsob zabezpečen( pojištěných věd. 

2 



1.2. Pro poj\štěn( majetku jsou místem pojištěn( 

A - Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové 
B - Dlouhá 91, 500 03 Hradec Králové 
C - Areál Fakultní nemocnice, 500 02 Hradec Králové 
D - Machkova 587, 500 11 Hradec Králové 
E - Zborovská 2089, 500 03 Hradec Králové 

nen(-ll dále uvedeno j\nak. 

2. Přehled sjednaných pojištěni 
Pojištěn( se sjednává pro předměty pojištěn( v rozsahu a na místech pojištěn( (v případě pojištěn( 
odpovědnost\ za újmu v rozsahu a za podmínek) uvedených v následujících tabulkách: 

2.1.1. Zivelni noi\štěni 
Místo ooi\štěni: A 
Rozsah oojištěni: sdružený žlvel 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložka ml D0B101, D0B103, D08105, D08107, DZ101, DZ112, 
DZ113, DZ114, DODC101 

Poř. Pojistná 
Pojištěni se MRLP'> 

číslo 
Předmět pojištěni částka10>Kč 

Spoluúčast'>Kč sjednává na První MRLP'> Kč 
cenu"1> riziko2)Kč 

povodeň nebo 
požárni 

Soubor vlastních budov nebezpečí1 

1. a ostatních staveb 396 000 000 
záplava 10% m\n. *) náraz nebo 

včetně oplocení 
20 000, ostatní poj. pád, kouř 
nebezpečí 1 000 120 000000 

povodeň nebo 

2. 
Soubor c\z(ch 330 000 

záplava 10% m\n. *) 
předmětů užívaných 20 000, ostatní poj. 

nebezpečí 1 000 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoven( čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruš( a nově zn(: 

11Z pojištění nevzniká právo na plněn( poj\st\tele za škody vznlklé na pojištěné věci. během jej( přepravy jako 

nákladu. " 
... .. 

*) nem-h uvedeno, Sjednává se po11stěn1 s poJtstnou hodnotou uvedenou v pnslušných poJtstných podm{nkách 

2.1.2. Zivelni ooiištěni 
Místo ooi\štěni: B 
Rozsah oojištěni: sdružemí žlvel 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložka ml D0B101, D08103, D0B105, D08107, DZlOl, DZ112, 
DZ113, DZ114, DODC101 

Poř. Pojistná 
Pojištěni se MRLP'> MRLP'> 

číslo 
Předmět pojištěni částka10>Kč 

Spoluúčast'>Kč sjednává na První 
Kč 

cenu*1) riziko'>Kč 

Soubor vlastních budov povodeň nebo záplava 

3. a ostatních staveb 60 500000 10% mln. 20 000, ostatní *) 

včetně oolocení ooi. nebezpečí 1 000 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoven( čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruš( a nově zn(: 
,,Z oojištěn( nevzniká právo na plněn( ooj\st\tele za škody vznlklé na pojištěné věc\ během jei( přepravv jako nákladu." 

, ,.y v, 
*) nem-h uvedeno, s1ednává se po11stěnl s po11stnou hodnotou uvedenou v pnslušných po11stných podmínkách 

3 



213 ž· 1 · ... 1ve nt po11stem 
Místo pojištěni: C 
Rozsah pojištěni: sdružený živel 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami D0B101, D0B103, D0B105, D0B107, DZ101, DZ112, 
DZ113, DZ114, DODC101 

Poř. Pojistná Pojištěni se MRLP3l 
MRLP'l 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10>Kč 
Spoluúčast5>Kč sjednává na První 

Kč cenu*1> ri.zi.ko2>Kč 
Vlastni budova - povodeň nebo záplava 

4. výukové centrum LFUK 101000000 10% m\n. 20 000, ostatní *) 
(obiekt č. 40 v plánu FN) ooi. nebezpečí 1 000 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zni: 
,,Z pojištěni nevzniká právo na plněni • oj\st\tele za škody vzniklé na pojištěné věc\ během její přepravy jako nákladu. " 

' ' . ' . . ' *) neni-l1 uvedeno, SJednava se poJtštem s poJtstnou hodnotou uvedenou v přislusnych po11stnych podmtnkach 

1 • 2.1.4. Z1ve n, pojistem 
Místo pojištěni: E 
Rozsah pojištěni: sdružený živel 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami D0B101, D08103, D08105, D0B107, DZ101, DZ112, 
DZ113, DZ114, DODC101 

Poř. Pojistná Pojištěni se MRLP'l 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10>Kč 
Spoluúčast5>Kč sjednává na První MRLP3l Kč 

cenu*1> riziko2>Kč 
povodeň nebo 

Soubor vlastních budov záplava 10% m\n. 
s. a ostatních staveb 297 000 000 20 000, ostatní *) 

včetně oploceni poj. nebezpečí 
1000 
povodeň nebo 

Soubor vlastních záplava 10% min. 
6, movitých zařízen{ a 50 600000 20 000, ostatní *) 

vybaveni poj. nebezpečí 
1000 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zni: 
,,Z ooj\štěni nevzniká právo na olněn( pojistitele za škodv vzniklé na pojištěné věc\ během iejí přeoravv jako nákladu. " 

' ' ··~ v , . . ' *) nem-l1 uvedeno, s1ednava se poJ1stem s poJtstnou hodnotou uvedenou v příslusnych po11stnych podmmkach 

215 ž· 1 ' ""ť ' ... 1ve nt po11s en1 

Místo pojištěni: A, B, C, D, E 
Rozsah pojištěni: sdružený živel 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami D0B101, D0B103, D08107, DZ106 

Poř. Pojistná Pojištěni se MRLP3l 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10lKč 
Spoluúčast5>Kč sjednává na První MRLP'l Kč 

cenu*1> ri.zi.ko2>Kč 

Soubor zásob povodeň nebo záplava 
7, 

včetně knih 5 000 000 10% min. 20 000, ostatní *) 
ooi. nebezoeč( 1 000 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanoven( čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zni: 
,,Z poj\štěni nevzniká právo na olněni ooi\stltele za škody vzniklé na pojištěné věci během iejí přepravy jako nákladu. " 

' ' ... .. *) neni-l1 uvedeno, s1ednava se poJtstěm s po11stnou hodnotou uvedenou v pnslušnych po11stnych podmrnkach 

4 



2.1.6. Zivelni ooiištěni 
Místo pojištěni: A, B, C, E 
Rozsah pojištěni: sdružen(, živel 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkam\ D0B101, D0B103, D0B107 

Poř. Pojistná 
Pojištění se MRLP'' 

Předmět pojištěni Spoluúčast''Kč sjednává na První MRLP''Kč 
číslo částka10>Kč cenu*1) riziko''Kč 

Soubor vlastních 
povodeň nebo záplava 

8. movitých zařízeni a 520 300 000 
10% m\n. 20 000, *) 
ostatní poj. nebezpečí 

vybavení**) 
1000 

Poznámky: 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
,,Z pojištění nevzniká právo na plnění poj\st\tele za škody vzniklé na poj\štěné věc\ během její přepravy jako nákladu. " 
**) Kromě souboru vlastních mov\tých zařízení a vybavení ooj\štěných pod oořadovým číslem 6 v místě poi\štění E. 

, , ••V V , ., - .. *) nem-h uvedeno, SJednava se pOJtstem s po11stnou hodnotou uvedenou v pnslusnych poJ1stnych podmrnkach 

221 P ... ·' .. ' 01,stentpro prtpa d d · o ctzent 
Místo ooiištěni: A 
Rozsah pojištěni: poj\štění pro příoad odcizení (s vvi\mkou louoeže ořeoravovaných oeněz nebo cen\n) 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkam\ D0B101, D0B103, DOZlOl, DOZ102, DOZ105 

Poř. Pojistná Spoluúčast5> 
Pojištěni se MRLP'' 

Předmět pojištěni sjednává na První MRLP3> 
číslo částka10>Kč Kč cenu"1> riziko''Kč 

9. 
Soubor c\zích předmětů 

1000 *) 300000 
užívan(,ch 

10. 
Vlastní finanční prostředky -

1000 *) 300 000 
v hlavní pokladně 

11. 
Vlastní finanční prostředky - o *) 10000 
v oříruční ookladně 

Poznámky: 
.. - ., - , .. 

*) není.-li uvedeno, sjednavá se pOJtštem s po11stnou hodnotou uvedenou v pnslusnych poJ1stnych podmrnkach 

2 2.2 . . Poiištent pro připa d d · o ctzent 
Místo poiištěni: B 
Rozsah pojištěni: poj\štění pro případ odc\zení (s výjimkou louoeže ořepravovamích Peněz nebo cenin) 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami D0B101, D0B103, DOZ102, DOZ105 

Poř. Pojistná Spoluúčast'> 
Pojištěni se MRLP'' 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10>Kč Kč 
sjednává na První MRLP'' 

cenu*1> riziko2lKč 

12. 
Vlastní finanční prostředky - o *) 4 500 
v hlavní pokladně 

Poznámkv: 
, , •• v v .. -· - , *) nem-l1 uvedeno, s1ednava se poJtstem s po11stnou hodnotou uvedenou v pnslusnych po11stnych podmínkach 

2.2.3. Pojištěni pro případ odcizeni 
Místo poiištěni: C, E 
Rozsah pojištěni: poj\štění pro případ odcizení (s výjimkou louoeže ořeoravovanvch oeněz nebo cen\n) 
Pojištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami D0B101, D0B103, DOZ102, DOZ105 

Poř. Pojistná Spoluúčast'> 
Pojištěni se MRLP3> 

Předmět pojištěni sjednává na První MRLP'' 
číslo částka10>Kč Kč cenu*1> ri.ziko2>Kč 

13. 
Vlastní finanční prostředky - o *) 2 000 
v hlavní pokladně 

Poznámky: 
*) není-li. uvedeno, sjednává se pojištěni s pojistnou hodnotou uvedenou v při.slušných poJi.stných podmťnkách 

5 



2 2 4 P ..•.. ... 011stem pro pnpa d d. o c1zen1 
Místo pojištění: A, B, C, E 
Rozsah cojištění: oojištěni oro oříoad odcizeni (s vviimkou louoeže přeoravovaných oeněz nebo cenin) 
Pojištění se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 00B101, 00B103, OOZ101, OOZlOS 

Poř. Pojistná Spoluúčast'> 
Pojištěni se MRLP'l 

číslo 
Předmět pojištění 

částka10>Kč Kč 
sjednává na První MRLP3l 

cenu•1) riziko2>Kč 
Stavební součásti, 

14. laboratorní a jiný nábytek 1000 *) 200 000 
oevně soojenV s budovou 

Poznámky: .. .. •• v v , - . .. *) nem-lt uvedeno, siednava se poJtstem s poJtstnou hodnotou uvedenou v přislusnych po11stnych podrnrnkach 

2.2.5. Poiištěni pro př{pa d d o cizeni 
Místo pojištěni: A, B, C 
Rozsah pojištěni: pojištění pro případ odcizení (s vvjimkou loupeže přepravovanvch oeněz nebo cenin) 
Poiištěni se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 00B101, 00B103, OOZlOl, OOZlOS 

Poř. Pojistná Spoluúčast'> 
Pojištění se MRLP'l 

číslo 
Předmět pojištění 

částka 10>Kč Kč 
sjednává na První MRLP'> 

cenu*1> riziko2lKč 

15. 
Soubor vlastních movitých 

1000 *) 1000 000 
zařízení a vvbaven{ 

Poznámkv: . . . . .,v v .. - . *) nem-l1 uvedeno, SJednava se po11stem s poJtstnou hodnotou uvedenou v pfíslusnych poJtstnych podmtnkách 

2.3.1. Poiištění pro př{pa van a ismu d d l 
Místo pojištěni: A, B, C, E 
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Poiištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 00B101, 008103, 000002 

Poř. Pojistná Spoluúčast'> 
Pojištěni se MRLP3l 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10>Kč Kč 
sjednává na První MRLP'l 

cenu*1> riziko'>Kč 
Soubor vlastních budov a 
ostatních staveb včetně oploceni, 

10% min. 
16. stavebních součástí, 

1000 
*) 200 000 

laboratorního a jiného nábytku 
pevně spojeného s budovou 

Poznámkv: . . ••v v , .. . .. 
*) nem-lt uvedeno, siednava se poJtstem s po11stnou hodnotou uvedenou v pfislusnych po)lstnych podmrnkach 

2 41 P """ť . ... 011s en1 oro onoa o c1zen1 - ouoez prepravovanvc oenez ne o cenm d d · . h b 
Místo pojištěni: území České republiky 
Rozsah oojištěni: pojištění pro Příoad odcizení - louoež Přepravovanvch peněz nebo cenin 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 008101, 00B103, OOZ104, OOZ105 

Poř. Předmět Pojistná Spoluúčast'> 
Pojištěni se MRLP'l 
sjednává na První MRLP'l 

číslo pojištěni částka10) Kč cenu"'> 1> riziko2>Kč 

1. Přepravova *) 

né peníze 1000 100 000 
nebo ceni.nv 

Poznámky: .. ••V V > .. .. . . *) nen(-lt uvedeno, s1ednava se poJtstem s poJtstnou hodnotou uvedenou v pnslusnych po11stnych podmrnkach 

6 



251p·····k1 ... 01istent s a 
Místo pojištěni: C, E 
Rozsah oojištěni: dle článku 2 P-250/14 
Pojištěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. Pojistná Spoluúčast5l 
Pojištěni se MRLP'l 

číslo 
Předmět pojištěni 

částka10lKč Kč 
sjednává na První 

cenu"'1' riziko2lKč 
17. Soubor skel 5000 *) 600 000 
Poznámky: 

.. - , -*) nem-lt uvedeno, siednavá se poJ1štem s poJlstnou hodnotou uvedenou v příslusných pO)lstných podmínkách 

1> nová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. 6) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanoveni čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádřen{ pojistné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni. této pojistné smlouvy 

2> první riziko ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst.1) písm. a) VPP P-100/14 

MRLP3l 

3) MRLP je horní hraní.Cl poji.stného plněni v souhrnu ze všech poji.stných událost{ vzni.klých v jednom poji.stném roce. Je-li. 
poji.štěnl sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného plněni v souhrnu ze všech 
pojistných událost{ vzniklých za dobu trvání pojištěn{. 

4
) zlomkové pojištěni ve smyslu čl. 23 odst.1) pism. b) VPP P-100/14 

s} spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jeji.ch kombi.nad ve smyslu 
čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

•J odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho poji.stného roku poji.stné plněni v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu poji.stného plněni 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho poji.stného roku poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše subli.mi.tu pojistného plnění 

a) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. S) ZPP P-400/14 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovnlmi dny, Právo na pojistné plněni vzniká jen tehdy, 

je-li. přerušeni provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než 
tento počet pracovních dní, nemá i.ntegrálni časová franšíza vliv na výši. pojistného plnění. 

10> agregovaná pojistná částka se sjednává v pří.padě poji.štění souboru věci, celková pojistná částka se sjednává v případě 
poji.štěni výčtu jednotlivých věci a součtu jejich hodnot 

111 MRLPPR je hornl hranici plnění pojisti.tele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku, Je-li poji.štění přerušeni provozu sjednáno na dobu 
kratšl než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranici plnění pojisti.tele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž 
věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištěn{. Není-li. sjednán li.mi.t plněni 
pojisti.tele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojisti.tele pro jednu pojistnou 
událost. 

12l MRLPPR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 

3. Pojistné plněni 

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v n\žší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto poj\stnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
událost\ způsobené vichřici nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výš\ 50 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednáni, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výš\. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000,- Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výš\. 

7 



3.4. Poj\stné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102 • Malby, nástřiky nebo polepeni a za škody 
působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo 
polepením, v souhrnu za všechny poj\stné událost\ nastalé v průběhu jednoho poj\stného roku (resp. je-l\ 
pojištěn( sjednáno na dobu kratší než jeden poj\stný rok, v průběhu trvání pojištěni), je omezeno 
max\máln(m ročním l\m\tem poj\stného plnění ve výš\ 100 000,- Kč. Od celkové výše poj\stného plnění za 
každou poj\stnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výš\ 10 % min. však l 000,- Kč. 

3.5. Poj\stné plněn( z pojištění sjednaného doložkou DODClOl - Poškozeni vnějšího kontaktního 
zateplovacího systému (zatepleni fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci, v souhrnu za všechny poj\stné 
událost\ nastalé v průběhu jednoho poj\stného roku (resp. je-l\ pojištěn( sjednáno na dobu kratší než jeden 
poj\stný rok, v průběhu trvání poj\štěni), je omezeno max\málnim ročním l\m\tem poj\stného plněni 
ve výš\ 200 000 Kč. Od celkové výše poj\stného plnění za každou poj\stnou událost z tohoto poj\štěn( se 
odečítá spoluúčast ve výš\ 5 000 Kč. 

3.6. poj\stné plněn( z poj\štěn( sjednaného doložkou D2113 - Atmosférické srážky, v souhrnu za všechny 
poj\stné událost\ nastalé v průběhu jednoho poj\stného roku (resp. je-l\ pojištěn( sjednáno na dobu kratší 
než jeden poj\stný rok, v průběhu trvání poj\štěni), je omezeno max\máln(m ročním l\m\tem poj\stného 
plněn( ve výš\ 200 000 Kč. Od celkové výše poji.stného plněn( za každou poj\stnou událost z tohoto 
pojištění se odečítá spoluúčast ve výš\ 10% m\n. 1 000 Kč. 

3.7. Poj\stné plněni z poj\štění sjednaného doložkou D2114 - Nepřímý úder blesku, v souhrnu za všechny 
poj\stné událost\ nastalé v průběhu jednoho poj\stného roku (resp. je-l\ poj\štěn( sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním li.mi.tem pojistného 
plněn( ve výš\ 500 000 Kč. Od celkové výše poj\stného plněn( za každou poj\stnou událost z tohoto 
pojištění se odečítá spoluúčast ve výš\ 3 000 Kč. 

3.8. Ujednává se, že poj\st\tel poskytne plnění také za vodné a stočné za uniklou vodu, ke kterému došlo 
v souvislosti s pojistnou událostí zapříčiněnou vodovodním nebezpečím sjednaným v této pojistné 
smlouvě; poj\štěný je pov\nen prokázat výš\ škody dokladem od smluvního dodavatele vody. 
Poj\stné plnění za toto vodné a stočné v souhrnu za všechny poj\stné událost\ nastalé v průběhu jednoho 
poj\stného roku (resp. je-l\ pojištěn( sjednáno na dobu kratší než jeden poj\stný rok, v průběhu trvání 
poj\štěnÚ, je omezeno max\máln(m ročním l\mltem poj\stného plněn( ve výšl 100 000 Kč. Od celkové výše 
poj\stného plněn( za každou poj\stnou událost z tohoto poj\štění se odečítá spoluúčast ve výš\ 5 000 Kč. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

l. Pojistné za jeden pojistný rok čini: 

1.1. Živelní pojištěni 
Poj\stné ................................................................................................................................................................

1.2. Pojištěni pro případ odcizeni 
Poj\stné ................................................................................................................................................................

1.3. Pojištěni pro případ vandalismu 
Poj\stné ................................................................................................................................................................

1.4. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Poj\stné ................................................................................................................................................................

1.5. Pojištěni skla 
Poj\stné ................................................................................................................................................................

Souhrn pojistného za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok čini .................................................

Obchodní sleva č\n( 27% 

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni po slevách za jeden pojistný rok čini ...................................... 431 764,- Kč 

2. Poj\stné je sjednáno jako běžné. 
Poj\stné období je šest\měsíčni. Poj\stné je splatné k datům a v částkách takto: 

datum: částka: 
1. srpna 215 882,- Kč 

1. února 215 882,- Kč 

3. Poj\stník je pov\nen uhradit poj\stné v uvedené výš\ na účet poj\stltele č. ú.  var\ab\lní 
symbol: 7720989093. 

8 



4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské un\e nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena j\ná pojistná daň č\ jí obdobný poplatek z pojištěn( sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabyti účinnosti příslušných 
právních předpisů na územ( tohoto členského státu poj\stitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě\ náklady odpovídající této povinnost\. 

Článek IV. 
Hlášeni škodných události 

Vzn\k škodné událost\ je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostředn\ctv\m samostatného 
zprostředkovatele v postaven( pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených 
kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 
 

 
datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

Na výzvu poj\st\tele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv j\ná osoba) povinen oznámit vzn\k škodné události 
písemnou formou. 

Článek V. 
Zvláštní ujednáni 

l. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

2. Je-l\ sjednáno pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava neplatí výluka uvedená v Článku 3, bod. (4), ZPP 
P-150/14. 

3. Odchylně od kódu El tabulky 2 doložky DOZ102 DPP P-520/14 se ujednává, že poj\stltel poskytne plnění 
do výše sjednané pojistné částky budou-l\ pojištěné věc\ v době pojistné událost\ uloženy v uzavřeném 
prostoru př\ jeho zabezpečení podle kódu A2 tabulky 1 doložky DOZ102 DPP P-520/14. 
Odchylně od doložky DOZ105 není u prvků mechan\ckých zábranných prostředků uvedených v odst. 1. až 7. 
požadováno m\n\mální zařazení výrobků do BT3. 

4. Odchylně od doložky DOZ105 není u prvků mechanických zábranných prostředků uvedených v odst. 1. až 7. 
a část\ odstavce 9 požadováno m\n\mální zařazení výrobků do BT3. 

S. Odchylně od tabulky č. 1 a 2 v doložce DOZ102 se pro předmět pojištění poř.č 10. uvedený v čl. II. tabulce 
č. 2.2.1. (Pojištění pro případ odcizeni) sjednává následující způsob zabezpečení finančních prostředků 
uložených v uzavřeném prostoru typu 11A

11 proti krádeži. s překonáním překážky. 
zabezpečen{ uzavřeného prostoru: 

dveře:bezpečnostni 
zámek dveří: bezpečnostní min. tříbodový rozvorový zámek 
prosklené plochy: zabezpečení prosklených částí oken bezpečnostním zasklením, tj. sklem 
s dodatečně instalovanou bezpečnostní folii) a atypickou mříží 

a současně uložení v trezoru BT I. 

6. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ant j\né plnění č\ službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankci, obchodních nebo ekonomických 
sankci či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezi.národního mfru1 

bezpečnost\, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské un\e a České republiky. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným 
v předchozí větě. 

9 



Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

l. Prohlášeni pojistníka 

1.1. Poj\stn(k potvrzuje, že v dostatečném předstlhu před uzavřením tohoto dodatku převzal v llst\nné nebo, 
s jeho souhlasem1 v ji.né textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat

1 
prostřednictvím e-mai.lu nebo 

elektron\ckého úložiště dat) Informace pro kllenta, jejlchž součást( jsou Informace o zpracován( osobních 
údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.. Pojistník si. je vědom, že se jedná o důležité i.nformace

1 

které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného poji.štění1 obsahuj{ upozorněni na důležité 
aspekty pojištěn(\ významná ustanoven( poj\stných podmínek. 

1.2. Poj\stn(k potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny \nformace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Poj\stn(k potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v llst\nné nebo 
j\né textové podobě (např. na trvalém nos\č\ dat, prostředn\ctv(m e-mallu nebo elektronického úložiště 
dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této poj\stné smlouvy ve zněn( tohoto dodatku a seznám\[ se s 
n\m\. Poj\stn(k sl je vědom, že tyto dokumenty tvoř( nedílnou součást této poj\stné smlouvy ve zněn( 
tohoto dodatku a upravuj( rozsah poj\štěn(, jeho omezen( (včetně výluk), práva a povlnnost\ účastníků 
pojlštěn( a následky jej\ch porušen( a další podmínky poj\štěn( a poj\stn(k je j\m\ vázán stejně jako 
pojistnou smlouvou. 

1.4. Poj\stn(k potvrzuje, že adresa jeho s(dla/bydllště/trvalého pobytu a kontakty elektron\cké komunlkace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlas(, aby tyto údaje byly v případě jej\ch rozporu s j\ným\ 
údaj\ uvedeným\ v dříve uzavřených pojlstných smlouvách, ve kterých je poj\stn(kem nebo pojištěným, 
využívány \ pro účely takových poj\stných smluv. S tímto postupem poj\stn(k souhlas( \ pro případ, kdy 
poj\st\tell oznámí změnu jeho s(dla/bydllště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektron\cké komun\kace v 
době trván( této pojlstné smlouvy. Tím nen( dotčena možnost používán( jlných údajů uvedených v dř(ve 
uzavřených poj\stných smlouvách. 

1.5. Poj\stn(k prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky poj\stné událost\ (poj\stný zájem). 
Poj\stn(k, je-l\ osobou odlišnou od pojlštěného, dále prohlašuje, že mu pojištěn( dal\ souhlas k poj\štěn(. 

1.6. Poj\stn(k prohlašuje, že věc\ nebo j\né hodnoty poj\stného zájmu pojištěné touto poj\stnou smlouvou ve 
zněn( tohoto dodatku nejsou k datu uzavřen( tohoto dodatku poj\štěny prot\ stejným nebezpečím u j\ného 
poj\st\tele, pokud nen( v poj\stné smlouvě ve zněn( tohoto dodatku výslovně uvedeno j\nak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená poj\stná smlouva, resp. dodatek k poj\stné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
pov\nnost\ uveřejněn( v reg\stru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
poj\stn(k k jejímu uveřejněn( v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených c\tovaným zákonem. To 
nezbavuje poj\st\tele práva, aby smlouvu uveřejnll v reg\stru sám, s čímž poj\stn(k souhlas(. Pokud je 
poj\stn(k odlišný od poj\štěného, poj\stn(k dále potvrzuje, že každý poj\štěný souhlas\[ s uveřejněním 
smlouvy. 
Př\ vyplněn( formuláře pro uveřejněn( smlouvy v reg\stru je poj\stn(k pov\nen vypln\t údaje o poj\stltell 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
poj\stné smlouvy. 
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajisti znečitelněni neuveřejni.telných 
\nformac( (např. osobních údajů o fyzických osobách). 
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyt( úč\nnost\ smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v reg\stru se účlnky pojištěn(, včetně práv a povlnnost( z něj vyplývaj(c(ch, vztahuj( \ na obdob( od data 
uvedeného jako počátek pojištěn( (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, 
jde-l\ o účlnky dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následuj(c( část\ jsou uvedeny základní \nformace o zpracován( Vašlch osobních údajů. Tyto \nformace 
se na Vás uplatni, pokud jste fyzlckou osobou, a to s výjlmkou bodu 3.2., který se na Vás uplatni \ pokud 
jste právnickou osobou. Více i.nformad1 včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti podáni námitky 
v případě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv

1 
naleznete 

v dokumentu Informace o zpracován( osobních údajů v nežlvotn(m pojlštěn(, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz v sekci 110 pojišťovně Kooperativa 11. 

10 



3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomi, že jeho \dentlfikačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni r\z\ka př\ vstupu do 
poji.štění a údaje o využívání služeb zpracovává poji.stitel: 

- pro účely kalkulace1 návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti do pojištěni, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracováni 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 
pro účely zajištěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s pojistnikem1 zajištěni a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracován( založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Prot\ takovému zpracován( máte právo kdykoli podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištěni. 

Zpracováni pro účely plněni zákonné povtnnosti 
Pojistník bere na vědomi, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro oceněni rizika př\ vstupu do 
pojištěni pojistitel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distr\buc\ pojištěn( a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mez\národnich sankci. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Poj\stn(k se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od poj\stn(ka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracován( jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJÚ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědom(, že jej( \dentlfikačni a kontaktní údaje poj\st\tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, správy a ukončeni pojistné smlouvy, l\kv\dace pojistných 
událostí, zajištěni a soupojištění, ochrany právních nárokú pojistitele a prevence a odhalování poj\stných 
podvodů a j\ných protiprávních jednání. Proti takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů 
v neživotním poji.štění. 

Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat poj\stn(ka bere na 
vědom(, že \dent\fikačn( a kontaktní údaje poj\stltel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravuj(c(ho distr\buc\ pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni 
mezi.národních sankci. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikaci dalších správců, 
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, 
způsobem odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

11 



Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. srpna 2016 (počátek pojištěni) do 31. července 2022 
(konec pojištěni). 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. srpna 2021. 

Je-l\ tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahuji 
se tímto dodatkem provedené změny a případná t(mto dodatkem sjednaná nová pojištěn( \ na dobu od 
data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavřen( tohoto dodatku; poj\st\tel 
však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištěn( není povinen poskytnout 
plněn(, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo 
na plněn( pojistitele, v době uzavřen( tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 
mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plněn( pojistitele 
v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových 
pojištěn(, vyjma takových skutečnost(, které jlž byly pojist\teli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny 
před odesláním návrhu pojist\tele na uzavřen( tohoto dodatku. 

Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištěn( dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká 
a pojištěni/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání 
pojištění nemá zájem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavřen( tohoto dodatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za jej( přijeti, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
neměn( podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek mus{ být uzavřen pouze v písemné formě, a to i. v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek 
jiným elektronickým podpisem než uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297 /2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, a nezaplatí-I! tímto dodatkem předepsané 
jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto dodatkem sjednané první pojistné období řádně a 
včas, tento dodatek se od počátku ruši. 

S. Subjektem věcně příslušným k m\mosoudn(mu řešen( spotřebitelských sporů z tohoto pojištěn( je Česká 
obchodn( inspekce, Štěpánská 567 /15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postaven( pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištěn( pro pojistníka, 
a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve zněn( tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
písemnost\ maj(cí vztah k pojištěn( sjednanému touto pojistnou smlouvou ve zněn( tohoto dodatku 
(s výjimkou písemnosti směřujících k ukončen( pojištěn( ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem 
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi. nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovatel\ v postaven( pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postaven( pojišťovacího makléře. 
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti maj(c( vztah k pojištěni sjednanému touto 
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postaven( 
pojišťovacího makléře za poj\stn(ka nebo pojištěného pojistitel\ se považuj( za doručené poj\st\tel\ 
od poj\stn(ka nebo pojištěného, a to doručením pojistitel\. 

7. Pojistník i pojist\tel a samostatný zprostředkovatel v postaven( pojišťovacího makléře obdrž( originál 
tohoto dodatku. 
Je-li dodatek vystaven v listinné podobě, pojistník obdrž( 1 stejnopis(y), pojistitel obdrž( 2 stejnopis(y) a 
samostatný zprostředkovatel v postaven( pojišťovacího makléře obdrž( 1 stejnopis(y). 

12 



8. Tento dodatek obsahuje 13 stran, k poj\stné smlouvě ve znění tohoto dodatku nálež( příloha č. 1., která 
není fyz\cky př\ložena k tomuto dodatku. Součásti pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou poj\stné 
podminky pojist\tele uvedené v čl. I. této poj\stné smlouvy ve zněni tohoto dodatku. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Výp\s z registru ekonom\ckých subjektů ČSÚ v ARES 

Podepsáno dne• ........................... . 

Podepsáno dne• ........................... . 

za poj\st\tele 

za pojistníka++ 

za pojist\tele 

+Je-li. tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
„ a) Je-li. tento dodatek pojistitelem vyhotoven v li.stinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci. osob/y 

podepisujíd/ch za pojistníka, jeji.ch vlastnoruční podpi.s/y a případně též otisk razítka a doručte pojisti.teti takto podepsaný 
stejnopis dodatku v listinné podobě. 

b) Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte 
též uznávaný elektronický podpts/y osob/y podepisujicť/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného vložte jméno, přijmení a funkci podepisujícť/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým 
prostředkem. 

Dodatek vypracovala:  

13 






